



TARIM BAKANLIĞI MÜSTEŞARI VEDAT MİRMAHMUTOĞULLARI ISO MECLİSİ'NDE KONUŞTU Önce yumurtacıları sonra etçileri azarladı



■ RECEP ERÇİN

Istanbul Sanayi Odası (ISO), dün Taksim Odakule'deki Meclis binasında Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayii Meslek Komitesi toplantısını gerçekleştirdi. Toplantıya; ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ile komite üyeleri katıldı.

'Üreten değil tüketen bir gençlik var'

Toplantının açılış konuşması yapan Bahçivan, amaçlarının Türkiye'nin sadece iç pazara değil, bölgesine ve dünyaya yetebilen bir Türkiye yaratmak olduğunu ifade etti. Bahçivan, "Ne yazık ki gerek Türkiye gerekse dünyada, üretmekten daha çok tüketmekten statü kazanan bir gençlik var. Sanayici bir ailenin en önemli sorunu, işler çok iyi gitse de, evlatlarına bu iş geleneklerini aktaramamasıdır. Gençler, üretmeden daha kolay ve hızlı yollardan para ka-

zanma peşinde koşuyor" diye konuştu. Vedat Mirmahmutoğulları da konuşmasında, Türkiye'nin tarım alanındaki en büyük sorununun, arazilerin ölçek büyüklüğünü kaybetmesi olduğunu savundu.

'Döllenmiş yumurtada dışa bağımlısınız'

Daha sonra söz alan Beyaz Et Sanayicileri ve Damızlıkları Birliği Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Sait Koca sunumunu yaptığı sırada, Mirmahmutoğulları araya girerek, sektöre ilişkin şu eleştiride bulundu: "Döllenmiş yumurtada tamamen dışa bağımlısınız. Sorunlardan söz ediyorsunuz ama bunu yumurtacılar söylemiyor. Çünkü çoğu dışarıdakilerin bayisi konumunda."

Koca ise, döllenmiş yumurta konusunda gelişmelerin sağlanabileceğini fakat yetiştiricilikte kullanılan soya girdisinde dışa bağımlılığın sektör açısından daha kritik önemde olduğunu söyledi. Koca ayrıca, aşı ve ilaç konusunda da dışa bağımlı olduğunu en

azından aşının içeride üretiminin sağlanabileceğini kaydetti.

'Et ithalatı sektörün dibine koyulan dinamittir'

Sunumlar sonrası soruları cevaplayan Müsteşarı Mirmahmutoğulları, et üreticisi sanayicilerin et ırkı hayvan ithalatına yönelik dolaylı isteklerini sert bir şekilde eleştirdi. "Kırmızı ette asla ithalatın önünü açmak gibi bir düşüncemiz yok. İthalat, bu sektörün dibine koyulan bir dinamittir" diyen Mirmahmutoğulları, şöyle devam etti: "Süt ırkında arza hiçbir sıkıntı yok. Hayvancılığa et tipi besi ırkını koymak istiyoruz.

Türkiye şartlarına uygun bir tür için uygulamaya başladık. 3 yıl içinde bu türde saflık oranı yüzde 80'lere çıkacak. Bireysel bazda haklı olabilirsiniz ama süt fiyatı hala bıçak sırtı. Bunun kazancı materyalinden oluyor. Ne olur dışarıdan materyal sağlayıp bu sektöre zarar vermeyelim."

Mirmahmutoğulları, karkas et fiyatlarının ve maliyetinin yüksek

Vedat
Mirmahmutoğulları

Hayvan ithal eden Bakan'a Fransız nişanı

ISO toplantısına katılan Müsteşar Mirmahmutoğulları, fiyatların ucuzlaması için hayvan ithal edilmesini isteyen sanayicilere sert çıktı ama, görev yaptığı dönemde Türkiye, 2.5 milyar dolarlık canlı hayvan ithal etti. Üstelik Fransa hükümeti, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker'e "şövalye liyakat nişanı" verdi. Geçen yıl verilen bu nişanın, bundan 4 yıl önce hayvancılıkta sıkıntı yaşayan Fransa'dan Türkiye'nin hayvan ithal etmesinin karşılığı olduğu yorumları yapıldı.

olması nedeniyle dışarıdan ithal et tipi sığır getirilmesini öneren bir sanayiciye de, "Fiyatlarda makul ölçülerde artışlar olabiliyor. Damızlık et ırkına müsaade ederiz am besilik getiremezsiniz. 3 yıl sabredin" diye cevap verdi.



İSO Gıda Ürünleri Meslek Komitesi'nde konuşan Başkan **Erdal Bahçivan**, üretim aşısıyla zor şartlarda rekabet eden sanayicilerin "cennetlik bir görev" yaptığını söyledi. Bahçivan, "Biz sanayicilerin olduğu kadar, Tarım Bakanlığı'nın da ev ödevleri olacak. Artık hesap veren bir

Sanayici cennetlik iş yapıyor

Türkiye olacak. Karşılıklı mutabakat ile sanayimiz için değerlendirme yapma şansına sahip olacağız" dedi.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ise, bir daha hayvan ithalatı yapılmayacağını, 3 yıl sonra Türkiye'nin et sorunu kalmayacağını söyledi.



Büyükbaş hayvanda 'et tipine' destek geliyor

İstanbul Sanayi Odası (İSO), Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayii Meslek Komitesi toplantısında sektör sorunlarını ve çözüm önerilerini masaya yatırdı. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı yerli ve melez büyükbaş hayvan ırkları için et tipi popülasyon oluşturma çalışmaları için yıl içinde destek kampanyası başlatacak. >> **13**



Et tipi yerli ve melez büyükbaş hayvana devlet desteği geliyor

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, 'et tipi' yerli ve melez büyükbaş hayvan ırkları için destek kampanyası başlatacak. Bakanlık 25 bin çobanı da sürü yöneticisi olarak devlet memuru yapacak.

İSTANBUL - DÜNYA

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, yerli ve melez büyükbaş hayvan ırkları için et tipi popülasyon oluşturma çalışmalarını için yıl içinde destek kampanyası başlatacak. **İstanbul Sanayi Odası**, Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayii Meslek Komitesi toplantısında sektör, sorunlarını ve çözüm önerilerini masaya yatırdı. Toplantıda konu-



şan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutogulları, Türkiye'de tarım sektörünün artık ileri teknolojiye geçmesi, Ar-Ge çalışmalarına önem vermesi gerektiğini vurguladı. Özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde 3 bin

TL maaş almasına rağmen insanların çobanlık yapmak istemediklerini kaydeden Mirmahmutogulları, "Burada sorun sosyal güvence. Burada İş-Kur ile birlikte eğitimler vereceğiz. Daha sonra maaşlarının belirli bir kısmını biz vereceğiz. Bir de sosyal güvence-

lerini yapacağız. İsimleri de çoban değil, sürü yöneticisi olacak. 500 başlık sürülere bölerek 5 bin, 250 başlık çiftlikler için 25 bin sürü yöneticisine ihtiyaç var" dedi. Türkiye'nin, Doğu Karadeniz Bölgesi dışında genel olarak kurak bir ülke olduğunu dikkat çeken müsteşar, tarım politikalarının bu gerçeği göz önüne alarak hazırlanması gerektiğine dikkat çekti.

Türkiye'de büyükbaş hayvan yetiştiricilerinin her zaman sıkıntılı olacağını ifade eden Mirmahmutogulları, "Türkiye, maliyetleri itibarıyla ucuz et ve süt üretecek bir coğrafya değil. Buna rağmen elbette büyükbaş hayvancılıktan vazgeçmiyoruz. Melez ve yerli büyükbaş hayvan ırklarını et tipi popülasyona dönüştürüyoruz. Bu yıl içinde bunun için ciddi bir destek kampanyası başlatacağız. Kampanyanın meyvelerini 3 yıl sonra toplamaya başlayacağız. Bakanlık olarak koyunculığa da çok ciddi destek veriyoruz. Koyunculüğünün önünde en büyük engel, sürü yönetimi. Bu nedenle çobanları devlet memuru haline getirerek sektörü de güvence altına alıyoruz" diye konuştu.

'Sanayicinin en önemli sorunu evlatlarına iş geleneklerini aktaramaması'

Toplantıda açılış konuşması yapan **ISO** Başkanı **Erdal Bahçivan** ise, en önemli paydaşlarından biri olan Tarım Bakanlığı ile çalışmalarının bundan sonra da belli periyotlarda devam edeceğini belirterek, "Biz sanayicilerin olduğu kadar, Tarım Bakanlığı'nın da ev ödevleri olacak. Artık hesap veren bir Türkiye olacak. Karşılıklı mutabakat ile sanayimiz için değerlendirme yapma şansına sahip olacağız" dedi. Bahçivan, "Mevcut ekonomik koşullar ve maliyetlerle zor şartlarda üretimi devam etmek, cennetlik bir görev" diyerek, üretim aşısıyla yanıp tutuşan sanayicinin desteklenmesi ve karşılıklı diyalogların sürmesi gerektiğini söyledi. Amaçlarının Türkiye'nin sadece iç pazara değil, bölgesine ve dünyaya yetebilen bir Türkiye yaratmak olduğunu ifgade eden Bahçivan, şunları kaydetti: "Ne yazık ki Türkiye ve



dünyada, üretmekten daha çok tüketmekten statü kazanan bir gençlik var. Sanayici bir ailenin en önemli sorunu, işler çok iyi gitse de, evlatlarına bu iş geleneklerini aktaramamasıdır. Gençler, üretmeden daha kolay ve hızlı yollardan para kazanma peşinde koşuyor." Cari açığa en büyük desteği tarım sanayii verecek

ISO Başkanı **Erdal Bahçivan**, süt üretiminde 2023 hedefini 23 milyon ton, ihracat hedefini ise 1 milyar dolar olarak açıkladıklarında, pek çok kişinin büyük altından kendilerine güldüğünü hatırlatarak, "Şükürler olsun ki bugün 17 milyon ton sütümüz yerde kalmıyor. 2014'e geldiğimizde, 2023 hedeflerine rahatlıkla ulaşabileceğimizi söyleyebilirim. Doğru politikalarla sanayinin önündeki engelleri kaldıracağımız ortaya çıkıyor" dedi. Türk sanayicisi olarak kendi sınırları içinde kalan değil, bölgesini ve tüm dünyayı besleyen bir yapıya dönüşmek istediklerini ifade eden Bahçivan, "Başkan olarak sanayi şemsiyesini temsil etsem de cari açık belasına kendi imkanları ile en güçlü desteği tarım sanayii verecek. Çünkü tarımsal üretimde tamamen yerli mali kullanılıyor" diye konuştu.

Tarımsal araziler çok küçük

Türkiye'nin tarım alanındaki en büyük sorununun, arazilerin ölçek büyüklüğünü kaybetmesi olduğunu söyleyen Mirmahmutogulları, bu nedenle pek çok alanın kullanılamaz olduğunu belirterek şöyle devam etti: "Bu durum üretimde de ciddi maliyet artışına yol açıyor. Günümüzde Türk çiftçisi, petrol ihraç eden ülkeler ve traktör üreten firmalar olmak üzere iki unsur için çalışıyor. Bölünen arazileri ölçek büyüklüğüne ulaştırsak sanayinin önü açılır. Türkiye'nin gıda güvenliği sağlanmasının ve ihracatın kısa sürede artış göstermesinin önü açılır. Bakanlığımız bu konuda pilot çalışmalar yapıyor."



ÇOBANLIK, 'SÜRÜ YÖNETİCİLİĞİ' ADIYLA ÖZENDİRİLECEK

Çobanın maaşını devlet ödeyecek



Tarım Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, çobanları eğiteceklerini belirterek, "Maaşlarının bir kısmını biz, bir kısmını sürü sahipleri ödeyecek. Küçükbaş varlığı her yıl yüzde 10 artacak" dedi

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, küçükbaş hayvanda çobanların, ihtiyacı karşılamadığını belirterek çobanları eğitime 'sürü yöneticileri'ne dönüştüreceklerini söyledi. Bu çobanların sosyal güvenlik hakları olacağını dile getiren Mirmahmutoğulları, maaşlarının bir kısmının da devlet tarafından karşılanacağını ifade etti.

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) et, balık ve süt ürünlerinin

sorunları ve çözüm önerilerinin görüşüldüğü toplantıda konuşan Mirmahmutoğulları, Türkiye'nin büyükbaş hayvanla, maliyeti ucuz et ve süt üretmesinin mümkün olmadığını belirtti. "Çin, Rusya'ya süt ihracatı"

Ebru ERDOĞAN



eerdogan@higazete.com.tr
0212 313 68 53

çekt. Doğu Karadeniz çıkarıldığında aslında Türkiye'nin yarı kurak bir ülke olduğunu dile getiren

Mirmahmutoğulları, 14 milyon hektarlık mera varlığının küçükbaş hayvancılığa çok uygun olduğunu söyledi. Ancak bunun önündeki en önemli engelin sürü yönetimi olduğunu

anlatan Mirmahmutoğulları, "Gelecekte meslek lisesi statüsünde olacak bir eğitime başlıyoruz. Henüz kaç hayvana bir çoban vereceğimize karar

vermedik. 250 başlık sürüye bir çoban olduğunda 25 bin kişilik istihdam alanı açılacak. Sosyal güvenceleri olacak; ücretlerinin bir kısmını biz, bir kısmını sürü sahipleri ödeyecek. Üreticiler için yeni teşvikler hazırlıyoruz. Bu sayede, 30-33 milyon olan küçükbaş varlığını her yıl yüzde 10 artıracacağız" diye konuştu.

'3 yıl sonra et sorunu kalmayacak'

Türkiye'deki büyükbaş varlığının yüzde 40'ının süt irki, kalan kısmının da yerli melezi ırklardan oluştuğunu dile getiren Mirmahmutoğulları, "Melezi ırkları, et tipi hayvanlarla dölleyerek Türkiye'ye uygun etçi hayvan üreteceğiz. Böylece et randımanı yükselecek. 3 yılda saf etçi ırka sahip hale geleceğiz ve et sorunu kalmayacak" dedi.



Vedat Mirmahmutoğulları



'SÜT SEKTÖRÜ ZİRVEYE OYNUYOR'

Zeki KENTEL

Ambalajlı Süt ve Süt Ürünleri Sanayicileri Derneği (ASÜD) Başkanı Harun Çallı, Türkiye'de bugün tarımsal üretim alanında en yüksek üretimin, sütte gerçekleştiğini ve süt sektörünün gıda sanayi içindeki payının yüzde 16'ya ulaştığını söyledi. **İstanbul Sanayi Odası** tarafından düzenlenen sektörle ilgili toplantıda konuşma yapan Çallı, Türkiye'nin, 2012 yılı rakamlarıyla 17 milyon tonu aşan süt üretimi ile dünya süt üretiminde 12. sırada yer aldığını, Türkiye'de süt üretiminin, dünya süt üretiminden daha fazla artış gösterdiğini söyledi.



Çallı, "Bugün 16 milyar dolar tutarındaki tarımsal ihracatımızın büyük çoğunluğunu oluşturan gıda ve içecek sanayimizin dış ticaret fazlası, 5.2 milyar doları bulduğunu, geçen yıl hayvansal ürün ihracatının ise 1,3 milyar dolara yükseldiğini" ifade etti. 2013 yılını, sektör açısından ilklerin yaşandığı bir yıl olarak geride bıraktıklarını söyleyen Harun Çallı, AB'ye ihracat onayını almış olduklarını hatırlatarak, AB'nin süt ürünlerine koyduğu yasağı gerçekçe gösteren ülkeler üzerinde de AB onayının etkisini gösterdiğini vurguladı.

Çallı, böylelikle bu yasağı gerekçe gösteren farklı coğrafyadaki ülkelerle görüşmede oldukça olumlu mesafe kat edildiğini sözlerine ekledi. Çiğ sütte hijyen sıkıntısının aşılmasında sağlanan başarıya paralel olarak sanayicinin de, yüksek kalitede ham madde temin etme imkanına kavuştuğunu söyleyen ASÜD Başkanı, yeni pazarların kapısını araladıklarının altını çizdi.

Döviz açığına çare tarımda

Tamamen yerli malı

Istanbul Sanayi Odası

Başkanı (ISO) **Erdal Bahçivan**, cari açık (döviz açığı) sorununa, tarım sanayinin destek vereceğini söyledi. Sanayicinin desteklenmesi gerektiğini belirten Bahçivan, "Cari açık belasına en güçlü desteği tarım sanayii verecek. Çünkü tarımsal üretimde tamamen yerli malı kullanılıyor" dedi. Türkiye'de cari açık Kasım 2013'te 3.9 milyar dolar, 12 aylık dönemde ise 61 milyar dolar olarak hesaplandı.

'Engeller kalksın'

Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayii Meslek Komitesi toplantısında konuşan **Erdal Bahçivan**, Türkiye sanayicisi olarak kendi sınırları içinde kalan değil tüm dünyaya yeten bir yapıya dönüşmek istediklerini söyledi. Bahçivan, "Mevcut ekonomik koşullar ve maliyetlerle zor şartlarda üretime devam etmek cennetlik bir görev. Doğru politikalarla sanayinin önündeki engelleri kaldırabiliriz" dedi.



Erdal Bahçivan



Üretim cennetlik bir görev haline geldi

İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayiciliğin zorluğuna dikkat çekerek, "Mevcut ekonomik koşullar ve maliyetlerle üretime devam etmek, cennetlik bir görev" dedi. Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayii Meslek Komitesi'nin toplantısına katılan Bahçivan şöyle konuştu: "Üretmekten daha çok tüketmekle statü kazanan bir gençlik var. Sanayici aileler geleceği yeni nesle aktaramıyor."



'Sürü yöneticisi' formülü ile 25 bin çoban işe alınacak

3 yıl içinde Türkiye'ye ait damızlık et hayvanı ırkı oluşturmak için kolları sıvayan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, çobanlığı teşvik için 'sürü yöneticisi' formülünü buldu. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde 3 bin TL maaş almasına rağmen insanların çobanlık yapmak istemediklerini kaydetti. Mirmahmutoğulları, "Burada sorun sosyal güvence. İş-Kur ile birlikte eğitimler vereceğiz. Daha sonra maaşlarının belirli bir kısmını biz ödeyeceğiz. Bir de sosyal güvencelerini yapacağız. İsimleri de çoban değil sürü yöneticisi

olacak. 500 başlık sürülere bölersek 5 bin, 250 başlık çiftlikler için 25 bin sürü yöneticisine ihtiyaç var" bilgilerini verdi.

İthalat dinamitler

Türkiye'de 33 milyon küçükbaş hayvan varlığı olduğunu anlatan Mirmahmutoğulları Türkiye'ye ait hayvan ırkı ile bunu her yıl yüzde 10 artıracıklarını kaydetti. Bu noktada ithalata kapıların kapalı olduğunu kay-

deden Mirmahmutoğulları: "Kırmızı ette asla ithalatın önünü açmak gibi bir düşüncemiz yok. İthalat, bu sektörün dibine koyulan bir dinamittir. Biz bu sektörün var olması için 7 milyar TL hibe verdik. Bu fedakarlardan sonra böyle bir sektörü yok edecek hiçbir karar almayız" şeklinde konuştu.



Bahçivan: Sanayici cennetlik

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, konuşmasında üretim aşkıyla zor şartlarda rekabet eden sanayicilerin

"cennetlik bir görev" yaptığını söyledi. Bahçivan, üretim aşkının bitmemesi için karşılıklı diyalogların sürmesi gerektiğini vurguladı.



ASÜD: Türkiye sütte zirveyi zorluyor

TÜRKİYE, 2012 yılı rakamlarıyla 17 milyon tonu aşan süt üretimi ile dünya süt üretiminde 12. sırada yer alıyor. Türkiye de son yıllarda süt üretimi, dünya süt üretiminden daha fazla artış gösteriyor.

İstanbul Sanayi Odası tarafından düzenlenen sektörle ilgili toplantıda konuşma yapan Ambalajlı Süt ve Süt Ürünleri Sanayicileri Derneği (ASÜD) Başkanı Harun Çallı, tarımsal üretimin en büyük payının süt olduğunu söyledi. Harun Çallı yaptığı konuşmada, Türkiye’de bugün tarımsal üretim alanında en yüksek üretim, sütte gerçekleştiğini ve süt sektörünün gıda sanayi içindeki payının yüzde 16’ya ulaştığını belirtti. Çallı; “Bugün 16 milyar dolar tutarındaki tarımsal ihracatımızın büyük çoğunluğunu oluşturan gıda ve içecek sanayimizin dış ticaret fazlası, 5.2 milyar doları bulduğunu, geçen yıl hayvansal ürün ihracatının ise 1,3 milyar dolara yükseldiğini” dedi.



İSO: Bu şartlarda sanayicilik yapmak cennetlik bir görev

İSTANBUL Sanayi Odası'nın et, balık ve süt ürünlerinin sorunları ve çözüm önerilerini görüştüğü toplantıda konuşan Başkan **Erdal Bahçivan**, üretim aşkıyla zor şartlarda rekabet eden sanayicilerin "cennetlik bir görev" yaptığını söyledi. Bahçivan, "Sanayi şemsiyesini temsil etsem de cari açık belasına kendi imkanları ile en güçlü desteği tarım sanayi verecek" dedi. Bahçivan, süt üretiminde 2023 hedefini 23 milyon ton, ihracat hedefini 1 milyar dolar olarak açıkladıklarında, pek çok kişinin bıyık altından kendilerine güldüğünü hatırlatarak, "Şükürler olsun ki bugün 17 milyon ton sütümüz yerde kalmıyor. 2023 hedeflerine rahatlıkla ulaşabileceğimizi söyleyebilirim" diye konuştu. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ise "Kırmızı ette ithalatın önünü açmak gibi bir düşüncemiz yok. İthalat, bu sektörün dibine koyulan dinamittir" dedi.



İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, mevcut ekonomik şartlar ve maliyetlerle üretimi sürdürmenin zorluğunu, 'cennetlik bir görev' sözüyle anlattı. Sanayici bir ailenin birikimini evlatlarına aktarmakta zorluk çektiğini de belirten Bahçivan, "Gençler kolay para kazanma peşinde koşuyor." dedi.



Bu şartlar altında sanayiciliğe devam etmek cennetlik bir görev

ABDULKADİR CEMBEKLİ İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, mevcut ekonomik şartlar ve maliyetlerle zor şartlarda üretime devam etmenin cennetlik bir görev olduğunu söyledi. Sanayicinin üretim aşkının bitmemesi için desteklenmesi gerektiğini belirten Erdal Bahçivan, amaçlarının Türkiye'nin sadece iç pazara değil, bölgesine ve dünyaya yetebilen bir Türkiye oluşturmak olduğunu söyledi. Süt üretiminde 2023 hedefini 23 milyon ton, ihracat hedefini ise 1 milyar dolar olarak açıkladıklarında, pek çok kişinin büyük altından kendilerine güldüğünü kaydeden Bahçivan, "Şükürler olsun ki bugün 17 milyon ton sütümüz yerde kalmıyor. Doğru politikalarla sanayinin önündeki engelleri kaldıracığımız ortaya çıkıyor." dedi. Türkiye sanayicisi olarak kendi sınırları içinde kalan değil, bölgesini ve tüm dünyayı besleyen bir yapıya dönüşmek istediklerini belirten Bahçivan, "Başkan olarak sanayi semsiyesini temsil etsem de, cari açık belasına kendi imkânları ile en güçlü desteği tarım sanayii verecek. Çünkü tarımsal üretimde tamamen yerli malı kullanılıyor." diye konuştu.

İstanbul Sanayi Odası'nda düzenlenen Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayi Meslek Komitesi toplantısında sektör sorunları ve çözüm önerileri masaya yatırıldı. Erdal Bahçivan, oda içinde beş



meslek komitesi olduğunu, bu mesleklerin ise kökleri itibarıyla tarıma dayandığına dikkat çekti. Bahçivan, "En önemli paydaşımız olan Tarım Bakanlığı ile çalışmalarımız bundan sonra da belli

periyotlarda devam edecek. Biz sanayicilerin olduğu kadar, Tarım Bakanlığı'nun da ev ödevleri olacak. Artık hesap veren bir Türkiye olacak. Karşılıklı mutabakat ile sanayimiz için değerlendirme yap-

ma şansına sahip olacağız." dedi.

Toplantıda konuşan Tarım Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutogulları, Türkiye'nin tarım alanındaki en büyük sorununun arazilerin ölçek büyüklüğünü kaybetmesi olduğunu söyledi. Bu nedenle 2 milyon dekar tarım arazisinin kullanılamaz olduğunu ifade eden Mirmahmutogulları, "Günümüzde Türk çiftçisi, petrol ihraç eden ülkeler ve traktör üreten firmalar olmak üzere iki unsur için çalışıyor. Bölünen arazileri ölçek büyüklüğüne ulaştırarak sanayinin önü açılır. Bakanlığımız bu konuda pilot çalışmalar yapıyor." dedi.

Türkiye'de büyükbaş hayvan yetiştirmenin sıkıntılı olduğunu kaydeden Mirmahmutogulları, "Türkiye, maliyetleri itibarıyla ucuz et ve süt üretecek bir coğrafya değil. Buna rağmen elbette büyükbaş hayvancılıktan vazgeçmiyoruz. Bakanlık olarak koyunculuga da çok ciddi destek veriyoruz. Koyunculugun önünde en büyük engel sürü yönetimi. Bu nedenle çobanları devlet memuru haline getirerek sektörü de güvence altına alıyoruz. Son yıllarda dolgun maaşlı bir iş olmasına rağmen hayvan sahipleri çoban bulamıyordu. Sosyal güvenceleri olmayan çobanlar, evlenmek için kendilerine kimsenin kız vermediğinden yakınıyordu. Yeni düzenleme ile çobanların aile kurmaları da kolaylaşacak." dedi.

İstanbul Sanayi Odası'nda düzenlenen Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayi Meslek Komitesi toplantısında sektör sorunları ve çözüm önerileri masaya yatırıldı. İSO Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'nin, 17 milyon tonluk süt üretimi rakamına ulaştığını açıkladı.

FOTOĞRAF: ZAMAN, TURGUT ENGİN